TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH HÒA BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:             /CTHBI- QLN                        Hòa Bình, ngày       tháng    năm
V/v Cưỡng chế bằng biện pháp thu hồi
giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh

(lần 2)

                                      Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hòa Bình.

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019;
Căn cứ Điều 37 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ nộp thuế của Công ty Cổ phần

Khoáng Sản Hòa Bình; Mã số thuế: 5400227011; địa chỉ trụ sở: xã Thống Nhất
(nay là phường Thống Nhất), thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình (địa chỉ nhận
thông báo thuế: số 143 phố Láng Hạ, phường Láng Hạ, quận Đống Đa, thành
phố Hà Nội).

Ngày 11/7/2019 Cục thuế tỉnh Hòa Bình đã có Công văn số 3420/CT-
QLN gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hòa Bình về việc Cưỡng chế bằng biện
pháp thu hồi giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh. Đến nay Cục thuế tỉnh Hòa
Bình chưa nhận được thông tin phản hồi.

Cục Thuế tỉnh Hòa Bình đề nghị Quý cơ quan thực hiện biện pháp thu hồi
giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh của Công ty Cổ phần Khoáng Sản Hòa
Bình; Mã số thuế: 5400227011; địa chỉ trụ sở: xã Thống Nhất (nay là phường
Thống Nhất), thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình (địa chỉ nhận thông báo thuế:
số 143 phố Láng Hạ, phường Láng Hạ, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội).

Lý do thu hồi: Cơ quan thuế đã thực hiện hết các biện pháp cưỡng chế
nhưng không thu hồi được tiền thuế nợ, tiền phạt, tiền chậm nộp.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hòa Bình sau khi thu hồi giấy chứng
nhận đăng ký kinh doanh của Công ty Cổ phần Khoáng Sản Hòa Bình, thông
báo đến Cục Thuế tỉnh Hòa Bình được biết.

Trong thời hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày nhận được văn bản đề nghị
cưỡng chế của Cơ quan thuế. Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hòa Bình ban hành
quyết định thu hồi giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc thông báo cho Cục
Thuế tỉnh Hòa Bình về lý do không thu hồi./.

Nơi nhận: CỤC TRƯỞNG
- Như trên;
- Phòng ĐKKD sở KH và ĐT tỉnh Hòa Bình;
- Công ty Cổ Phần Khoáng Sản Hòa Bình;
- Các phòng: KK, TTKT1, TTHT;
- Cục trưởng, các Phó cục trưởng;
- Website ngành Thuế;
- Lưu: VT, QLN  (      bản).

Vũ Hồng Long

		2022-02-18T16:03:52+0700
	VN
	Tạ Trí Thực
	Ký bởi Tạ Trí Thực

		2022-02-18T16:29:24+0700
	VN
	Cục trưởng Vũ Hồng Long
	Ký bởi Cục trưởng Vũ Hồng Long

		2022-02-18T16:49:14+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hòa Bình
	Văn bản số:717, ngày 18, tháng 02, năm 2022

		2022-02-18T16:49:15+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hòa Bình
	Văn bản số:717, ngày 18, tháng 02, năm 2022

		2022-02-18T16:49:15+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hòa Bình
	Văn bản số:717, ngày 18, tháng 02, năm 2022

		2022-02-18T16:49:16+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hòa Bình
	Văn bản số:717, ngày 18, tháng 02, năm 2022

		2022-02-18T16:49:17+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hòa Bình
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Hòa Bình